
Fiche d'information FPIC 2019 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2019 Département 54

Ensemble Intercommunal : 200035772 CC DU PAYS DU SAINTOIS

Données de référence

PFIA/hab moyen 628,99 PFIA/hab moyen DOM 450,04
Rev/hab moyen France 14 707,05 EFA moyen France 1,127849

Rev/hab moyen Métropole 14 842,79 Rang du dernier éligible Métropole 747
Rev/hab moyen DOM 10 045,75 Rang du dernier éligible DOM 10

Données relatives à l'ensemble intercommunal (EI)

Population INSEE 14 694
Population DGF 14 966
Population DGF pondérée 17 428
PFIA 6 877 617
PFIA par habitant de l'EI 394,63
Potentiel fiscal/hab moyen des communes de l'EI 389,81
Potentiel financier/hab moyen des communes de l'EI 459,53
Revenu/hab moyen de l'EI 13 426,89
Effort fiscal agrégé (EFA) 0,921137
Indice synthétique de prélèvement de l'EI 0,000000
Indice synthétique de reversement de l'EI 1,145392
Rang de l'EI 420
CIF 0,430590



Fiche d'information FPIC 2019 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2019 Département 54

Ensemble intercommunal : 200035772 CC DU PAYS DU SAINTOIS

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2018

Rang
DSU
2018

Rang
DSR
2018

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54005 AFFRACOURT 119 455,33 399,45 13 777,05  8 531 0 503
54032 AUTREY 184 534,01 462,89 17 150,69  14 987 0 664
54042 BAINVILLE-AUX-MIROIRS 325 381,15 318,93 13 200,95  708 0 1 643
54062 BENNEY 659 438,13 374,23 14 775,82  2 298 0 2 898
54092 BOUZANVILLE 67 472,45 348,31 11 575,58  6 562 0 273
54094 BRALLEVILLE 183 440,04 360,36 13 033,28  3 587 0 802
54109 CEINTREY 944 413,64 342,50 14 677,98  996 0 4 397
54117 CHAOUILLEY 119 411,76 347,97 13 327,44  2 389 0 557
54132 CLEREY-SUR-BRENON 72 523,79 416,86 17 018,67  12 083 0 265
54142 CRANTENOY 152 364,70 301,92 12 772,14  617 0 803
54156 DIARVILLE 545 420,93 362,01 12 305,93  1 059 0 2 495
54164 DOMMARIE-EULMONT 89 418,78 320,93 13 846,56  2 172 0 410
54185 ETREVAL 71 352,21 262,69 13 083,25  390 0 389
54203 FORCELLES-SAINT-GORGON 156 984,28 967,64 14 528,03  31 989 0 0
54204 FORCELLES-SOUS-GUGNEY 104 386,11 334,29 12 656,89  1 405 0 519



Fiche d'information FPIC 2019 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2019 Département 54

Ensemble intercommunal : 200035772 CC DU PAYS DU SAINTOIS

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2018

Rang
DSU
2018

Rang
DSR
2018

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54207 FRAISNES-EN-SAINTOIS 113 415,99 346,89 11 466,09  1 964 0 524
54221 GERBECOURT-ET-HAPLEMONT 238 366,89 304,83 14 042,27  1 118 0 1 250
54224 GERMONVILLE 119 506,74 457,69 17 834,27  8 992 0 452
54235 GOVILLER 442 476,49 428,31 12 274,41  6 209 0 1 787
54238 GRIPPORT 298 424,40 357,39 11 923,42  3 542 0 1 353
54241 GUGNEY 82 365,61 322,21 16 466,41  1 555 0 432
54247 HAMMEVILLE 184 431,24 378,94 15 013,37  4 640 0 822
54252 HAROUE 521 440,64 355,29 12 535,63  2 017 0 2 279
54264 HOUDELMONT 220 451,55 392,45 14 191,30  3 700 0 939
54266 HOUDREVILLE 454 451,95 406,14 12 890,73  4 626 0 1 936
54268 HOUSSEVILLE 172 385,50 306,58 12 337,29  761 0 860
54278 JEVONCOURT 105 315,12 273,99 10 830,72  163 0 642
54291 LALOEUF 296 439,31 389,58 14 113,40  4 284 0 1 299
54299 LANEUVEVILLE-DEVANT-BAYON 231 385,53 342,31 13 418,18  1 794 0 1 154
54307 LEBEUVILLE 183 344,98 269,44 10 985,05  345 0 1 022
54309 LEMAINVILLE 382 320,82 259,20 13 578,63  228 0 2 295
54310 LEMENIL-MITRY 4 3 304,75 1 586,00 0,00  33 452 0 0
54344 MANGONVILLE 239 313,89 237,52 11 955,35  110 0 1 467
54399 NEUVILLER-SUR-MOSELLE 230 433,37 381,51 13 331,46  5 762 0 1 023



Fiche d'information FPIC 2019 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2019 Département 54

Ensemble intercommunal : 200035772 CC DU PAYS DU SAINTOIS

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2018

Rang
DSU
2018

Rang
DSR
2018

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54407 OGNEVILLE 108 407,23 333,03 11 221,90  1 207 0 511
54409 OMELMONT 191 475,44 413,91 15 832,32  10 480 0 774
54411 ORMES-ET-VILLE 245 405,67 324,81 16 666,26  2 335 0 1 163
54417 PAREY-SAINT-CESAIRE 247 385,00 313,17 14 317,80  2 064 0 1 236
54434 PRAYE 298 425,95 357,81 13 573,87  3 248 0 1 348
54442 QUEVILLONCOURT 96 893,58 870,68 14 328,66  32 144 0 207
54465 ROVILLE-DEVANT-BAYON 803 536,85 476,54 13 414,60  6 622 0 2 882
54473 SAINT-FIRMIN 282 527,68 454,08 12 158,44  10 092 0 1 030
54486 SAINT-REMIMONT 360 433,18 354,43 14 276,55  5 285 0 1 602
54497 SAXON-SION 100 563,61 424,05 6 343,21  9 967 0 342
54513 TANTONVILLE 654 596,07 509,11 12 583,01  11 185 0 2 114
54516 THEY-SOUS-VAUDEMONT 15 686,00 426,87 0,00  30 335 0 42
54522 THOREY-LYAUTEY 146 481,99 417,38 11 479,87  6 875 0 584
54552 VAUDEMONT 73 524,96 425,22 15 105,85  12 412 0 268
54553 VAUDEVILLE 178 408,63 340,85 12 842,41  1 570 0 839
54554 VAUDIGNY 78 370,64 288,85 12 152,29  479 0 405
54563 VEZELISE 1 466 564,26 463,37 12 435,89  5 543 0 5 006
54587 VITREY 214 451,95 394,72 15 421,66  5 455 0 912
54591 VOINEMONT 350 371,45 315,69 13 955,31  2 189 0 1 816



Fiche d'information FPIC 2019 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2019 Département 54

Ensemble intercommunal : 200035772 CC DU PAYS DU SAINTOIS

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2018

Rang
DSU
2018

Rang
DSR
2018

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54592 VRONCOURT 276 395,29 336,27 16 334,85  2 545 0 1 345
54597 XIROCOURT 484 428,14 366,20 13 282,58  2 569 0 2 178

TOTAL 14 966



Fiche d'information FPIC 2019 (Métropole + DOM) : répartition de droit commun du FPIC au sein de l'ensemble intercommunal 
(entre l'EPCI et ses communes membres)

Exercice 2019 Département 54

Ensemble intercommunal: 200035772 CC DU PAYS DU SAINTOIS

Répartition FPIC au niveau de l'ensemble intercommunal (EI)

Montant prélevé Ensemble intercommunal 0
Montant reversé Ensemble intercommunal 162 465
Solde FPIC Ensemble intercommunal 162 465

Cet Ensemble intercommunal est bénéficiaire net

Répartition du FPIC entre l'EPCI et ses communes membres

Prélèvement Reversement Solde FPIC

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
prélèvement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

prélèvement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
reversement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

reversement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun
Montant
définitif

Part EPCI 0 0 0  69 958 90 945 48 971  69 958  
Part communes

membres 0 0 0  92 507 71 520 113 494  92 507  

TOTAL 0 0 0  162 465 162 465 162 465  162 465  



Répartition du FPIC entre communes membres

Nom commune Répartition du FPIC entre Communes membres

Code
INSEE Nom communes

Montant
prélevé de

droit
commun

Montant
prélevé
définitif

Montant
reversé de

droit
commun

Montant
reversé
définitif

Solde de
droit

commun
Solde

définitif

54005 AFFRACOURT 0  719  719  
54032 AUTREY 0  948  948  
54042 BAINVILLE-AUX-MIROIRS 0  2 347  2 347  
54062 BENNEY 0  4 140  4 140  
54092 BOUZANVILLE 0  390  390  
54094 BRALLEVILLE 0  1 145  1 145  
54109 CEINTREY 0  6 282  6 282  
54117 CHAOUILLEY 0  796  796  
54132 CLEREY-SUR-BRENON 0  378  378  
54142 CRANTENOY 0  1 147  1 147  
54156 DIARVILLE 0  3 564  3 564  
54164 DOMMARIE-EULMONT 0  585  585  
54185 ETREVAL 0  555  555  
54203 FORCELLES-SAINT-GORGON 0  0  0  
54204 FORCELLES-SOUS-GUGNEY 0  741  741  
54207 FRAISNES-EN-SAINTOIS 0  748  748  
54221 GERBECOURT-ET-HAPLEMONT 0  1 786  1 786  
54224 GERMONVILLE 0  646  646  
54235 GOVILLER 0  2 553  2 553  
54238 GRIPPORT 0  1 933  1 933  
54241 GUGNEY 0  617  617  
54247 HAMMEVILLE 0  1 174  1 174  
54252 HAROUE 0  3 255  3 255  



54264 HOUDELMONT 0  1 341  1 341  
54266 HOUDREVILLE 0  2 765  2 765  
54268 HOUSSEVILLE 0  1 228  1 228  
54278 JEVONCOURT 0  917  917  
54291 LALOEUF 0  1 855  1 855  
54299 LANEUVEVILLE-DEVANT-BAYON 0  1 649  1 649  
54307 LEBEUVILLE 0  1 460  1 460  
54309 LEMAINVILLE 0  3 278  3 278  
54310 LEMENIL-MITRY 0  0  0  
54344 MANGONVILLE 0  2 096  2 096  
54399 NEUVILLER-SUR-MOSELLE 0  1 461  1 461  
54407 OGNEVILLE 0  730  730  
54409 OMELMONT 0  1 106  1 106  
54411 ORMES-ET-VILLE 0  1 662  1 662  
54417 PAREY-SAINT-CESAIRE 0  1 766  1 766  
54434 PRAYE 0  1 926  1 926  
54442 QUEVILLONCOURT 0  296  296  
54465 ROVILLE-DEVANT-BAYON 0  4 117  4 117  
54473 SAINT-FIRMIN 0  1 471  1 471  
54486 SAINT-REMIMONT 0  2 288  2 288  
54497 SAXON-SION 0  488  488  
54513 TANTONVILLE 0  3 020  3 020  
54516 THEY-SOUS-VAUDEMONT 0  60  60  
54522 THOREY-LYAUTEY 0  834  834  
54552 VAUDEMONT 0  383  383  
54553 VAUDEVILLE 0  1 199  1 199  
54554 VAUDIGNY 0  579  579  
54563 VEZELISE 0  7 152  7 152  
54587 VITREY 0  1 303  1 303  
54591 VOINEMONT 0  2 594  2 594  
54592 VRONCOURT 0  1 922  1 922  
54597 XIROCOURT 0  3 112  3 112  

TOTAL 0  92 507  92 507  


